
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

10
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

27 SEPTEMBER 2000. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van 
het besluit van de Waalse Regering van 18 mei 1995 tot vaststelling van 
de regels voor de samenstelling en de werking van de "Conseil wallon de 

l'environnement pour le développement durable" (Waalse milieuraad voor 
de duurzame ontwikkeling) en tot benoeming van de leden, de voorzitter 
en de ondervoorzitters van de "Conseil wallon de l'environnement pour le 

développement durable" 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 21 april 1994 betreffende de milieuplanning in het kader 
van de duurzame ontwikkeling; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 mei 1995 tot vaststelling van 
de regels voor de samenstelling en de werking van de "Conseil wallon pour le 
développement durable"; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 21 september 1995 tot 
benoeming van de leden, de voorzitter en de ondervoorzitter van de "Conseil 
wallon de l'environnement pour le développement durable"; 

Gelet op de brieven van de instellingen, organisaties, federaties of verenigingen die 
het dubbeltal van hun kandidaten voorleggen overeenkomstig artikel 4 van het 
besluit van 18 mei 1995, 

Overwegende dat de benoemingen van de leden van de Raad wier mandaten zijn 
verstreken, dringend moeten worden vernieuwd, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 2, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 18 
mei 1995 tot vaststelling van de regels voor de samenstelling en de werking van 
de "Conseil wallon pour le développement durable" worden de woorden "en de 
ondervoorzitter niet onder de in artikel 3 bedoelde personen gekozen zijn, uit 28 
gewone en 26 plaatsvervangende leden" vervangen door de woorden "en de twee 
ondervoorzitters niet onder de in artikel 3 bedoelde personen gekozen zijn, uit 29 
gewone en 27 plaatsvervangende leden." 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

10
-2

00
0

Art. 2. In artikel 4, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 18 mei 
1995 tot vaststelling van de regels voor de samenstelling en de werking van de 
"Conseil wallon pour le développement durable" wordt de laatste zin vervangen als 
volgt : "Voor de in artikel 3, negende streepje, bedoelde commissies en raden zijn 
de voorzitters de gewone leden en zijn de ondervoorzitters de plaatsvervangende 
leden." 

Art. 3. Artikel 6 van het besluit van de Waalse Regering van 18 mei 1995 tot 
vaststelling van de regels voor de samenstelling en de werking van de "Conseil 
wallon pour le développement durable" wordt vervangen als volgt : 

" Op de voordracht van de Minister benoemt de Regering de voorzitter en twee 
ondervoorzitters in voorkomend geval onder andere personen dan degenen 
bedoeld in artikel 3. De functies van voorzitter en ondervoorzitter worden 
toegewezen aan personen van wie de bevoegdheid inzake leefmilieu erkend is en 
die voldoende garanties van onafhankelijkheid kunnen geven. 

In geval van ontslag of overlijden van de voorzitter bekleedt de oudste 
ondervoorzitter en, in voorkomend geval, de tweede ondervoorzitter het 
voorzitterschap totdat de Regering, op de voordracht van de Minister, zijn 
plaatsvervanger heeft aangewezen. 

In geval van ontslag of overlijden van één van de ondervoorzitters, wordt hij 
vervangen door de andere ondervoorzitter, die het mandaat voleindigt. " 

Art. 4. De "Conseil wallon de l'environnement pour le développement durable" 
bestaat uit de volgende gewone en plaatsvervangende leden : 

 Gewone leden Plaatsvervangende leden

Vertegenwoordigers van de "Union wallonne des 
Entreprises"

- Jacques De Brakeleer
- Luc De Cordier
- André Lebrun

- J. Malengreaux
- Bernard Deckers
- Jean Marbehant

Vertegenwoordigers van de landbouwverenigingen - Bernard Decock
- Jean-Marie Bastin

- René Vansnick
- Alain Masure

Vertegenwoordigers van de vakverenigingen - Jean-Louis Canieau
- Alain Wilmart

- Julie Rigo
- Claude Rolin

Vertegenwoordigers van de representatieve organisaties 
van de Middenstand

- Charles Istasse
-Christophe Wambersie

- Dominique Dethy
- Barbara Lacroix

Vertegenwoordigers van de milieuverenigingen - Sophie Closson
- Baudouin Germeau
- Olivier Guillitte
- Patrick Jouret

- Anne De Vlaminck
- Michèle Fourny
- Hubert Bedoret
- Roger Verlinden



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

10
-2

00
0

Vertegenwoordigers van de "Union des Villes et Communes 
de Wallonie" (Vereniging van de Waalse Steden en 
Gemeenten)

- Claude Puts
- Michèle Boverie

- Alain Rorive
- Louise-Marie Bataille

Vertegenwoordigers van de Franstalige universitaire 
instellingen

- Michel Installe
- Jean-Pierre Thome
- Marie-France Godart

- Claude Feltz
- François Ost
- Jean Henriette

Art. 5. De heer Jacques De Brakeleer wordt benoemd tot voorzitter van de Raad. 
De heren Jean-Louis Canieau en Patrick Jouret worden benoemd tot 
ondervoorzitter van de Raad. 

Art. 6. Het besluit van de Waalse Regering van 21 september 1995 tot benoeming 
van de leden, de voorzitter en de ondervoorzitter van de "Conseil wallon de 
l'environnement pour le développement durable" wordt opgeheven. 

Art. 7. Bij wijze van overgangsmaatregel en onverminderd artikel 6, bestaat de 
"Conseil wallon de l'environnement pour le développement durable" tot 30 
september 2000 uit de leden bedoeld in artikel 1 van het besluit van de Waalse 
Regering van 21 september 1995 tot benoeming van de leden, de voorzitter en de 
ondervoorzitter van de "Conseil wallon de l'environnement pour le développement 
durable", wat betreft de dossiers waarvoor de termijnen binnen dewelke advies 
moet worden verleend, verstrijken. 

Art. 8. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt. 

Art. 9. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 27 september 2000. 

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE 

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 26/10/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

